
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo45 
av Erling Bager m.fl. (fp) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Byggnadsforskning 

Bostads- och byggnadsforskning omfattar stora delar av samhällsbyggandet 

och samhällsplaneringen. Forsknings- och utvecklingsarbetet är av betydelse 

för bl. a. välfärd, hälsa och hushållning med naturresurser. 

FoU-arbetet bedrivs inom bostadsdepartementets ansvarsområde. Orga

nisationen omfattar ett finansierande organ- statens råd för byggnadsforsk

ning (BFR)- och ett forskningsinstitut- statens institut för byggnadsforsk

ning (SIB). BFR skall verka för långsiktig kunskapsuppbyggnad och experi

mentverksamhet, medan SIB bedriver egen forskning kring planering och 

beslut om mark- och vattenanvändning, bostadspolitik och byggtekniska frå

gor. 

Regeringen anser att byggbranschen bör öka sin FoU-verksamhet, fram

för allt vad avser det tekniska utvecklingsarbetet. I propositionen framhålls 

också att den andel av byggforskningen som utförs vid universitet och hög

skolor skall öka. 

För att åstadkomma en ökad satsning på obunden grundforskning inom 

teknikområdet vill regeringen inrätta ett teknikvetenskapligt forskningsråd 

(TFR). Det innebär att medel överförs från den statligt finansierade bygg

forskningen, som får en anslagsminskning med 12 milj. kr. under den kom

mande treårsperioden. 

Regeringen föreslår också att de nuvarande lånen till experimentbyg

gande ersätts med bidrag. Enligt riksdagens revisorer (Rapport 1989/90:1) 

finns risk att experimentresultat påverkas av det faktum att lånen måste åter-

betalas om experimentet varit lyckat. . 
Folkpartiet delar uppfattningarna att grundforskningen bör stärkas och att 

byggbranschens ansvar för teknikutveckling bör öka. Vi vill dock påpeka 

vikten av att utvecklingen inom bygg- och bostadsforskningen följs, så att 

FoU-insatserna inom sektorn inte minskar påtagligt. 

Trots att 12 milj. kr. överförs från BFR till TFR anser vi att de totala resur

serna till byggforskning även i fortsättningen bör vara av ungefär samma 

storleksordning som i dag. Detta kan uppnås genom att TFR stöder grund

läggande bostads- och byggnadsforskning och genom ökade insatser från 

byggbranschen. Folkpartiet menar också i det sammanhanget att FoU-arbe-
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tet om inomhusmiljö och problem med sjuka hus bör öka under treårsperio- Mot. 1989/90 
den - härvidlag delar vi regeringens uppfattning. I en annan kommittemo- Bo45 
tion föreslår folkpartiet att bullerfrågorna bör ges ökad vikt inom byggforsk-

ningen och att sektorsorganen bör avsätta medel till ökade insatser för forsk-

ning om buller. Riksdagen bör genom ett tillkännagivande till regeringen 

markera betydelsen av att byggforskningen totalt inte får minskade resurser 

och att sektorsorganen prioriterar forskning om sjuka hus och buller i nämnd 

ordning. 

Folkpartiet konstaterar att propositionen beträffande den miljörelaterade 

byggforskningen - bl.a. VA och avfallsfrågor - inte ger uttryck för någon 

bestämd ambition. Vår mening är att riksdagen genom ett tillkännagivande 

till regeringen bör understryka att kommunernas engagemang i sådan forsk

ning måste öka och att BFR, i samråd med styrelsen för teknisk utveckling 

och statens naturvårdsverk, även fortsättningsvis stöder FoU inom miljöom

rådet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om resurser till och prioriteringar inom byggforsk

ningen, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om den miljörelaterade byggforskningen. 

Stockholm den20mars 1990 

Erling Bager (fp) 

Siw Persson (fp) Ingrid Hasselström Nyval/ (fp) 

Leif Olsson (fp) Karl-Göran Biörsmark (fp) 
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